[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 3186, de 02 de abril de 2012

Autoriza a Abertura de Crédito suplementar no Valor de R$ 10.000,00
João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1733, de 13/12/2011,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-10.000,00(dez mil reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA SAUDE
	07 03 10 301 0015 2011
3.3.90.39
	Manut.do poços Artesianos e Redes Dist.
Outros Serviços Terceiros – P. jurídica
	R$

10.000,00

	T o t a l
	10.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64, o superávit financeiro verificado no balanço patrimonial de 2011 na conta de recurso LIVRE no valor de R$ 10.000,00
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, 02 de abril de 2012.

João Natalício Siqueira da Silva

               Prefeito Municipal
.gm
Registre-se e publique-se.

[image: image1.png]